

Vedligeholdelsesguide

Stole

HOWE
MOVING DESIGN
SINCE 1928

Tekstil

Generel vedligeholdelse:

Daglig vedligeholdelse og øjeblikkelig fjernelse af pletter vil sikre at møbelpolstringen fortsat vil se godt ud i mange år frem. Det er ofte tilstrækkeligt at støvsuge regelmæssigt med en blød børste for at bevare tekstilets farve og udseende. Undgå at udsætte materialet for direkte sollys for at bevare farven.

Børst ikke stoffet og brug ikke roterende støvsugerbørste. Børstning kan permanent skade tekstilets luv eller ændre stoffets karakteristika.

Grundig rengøring:

Hvis yderligere rengøring er krævet, anbefales kemisk rensning eller pletfjerningsmiddel beregnet til det specifikke tekstil. Besøg producenten af pletfjerningsmidlets hjemmeside eller kontakt en repræsentant fra producenten af pletfjerningsmidlet.

Anvend ikke vand eller andre flydende opløsninger, da det kan resultere i permanent skade.

Polyuretan polstring

Generel vedligeholdelse:

Daglig vedligeholdelse og øjeblikkelig fjernelse af pletter vil sikre, at møbelpolstringen fortsat vil se godt ud i mange år frem. At efterlade vinyl fugtigt eller udsat for sollys i længere perioder, kan forårsage udtørring, samt at materialet falmer eller revner.

Daglig rengøring:

Ved normal rengøring, vask da vinylpolstringen med en blød klud eller en blød børste, fugtet i lunkent vand og tilsat mild sæbe uden slibende effekt. Før overfladen tørrer, tør med en ren tør klud for at fjerne rester.

Grundig rengøring:

Denne procedure kan gentages for at fjerne genstridigt snavs eller pletter.

Blækpletter kan forsøges fjernet ved vask med sæbe og vand, efterfulgt af isopropylalkohol.

Anvend ikke rengøringsmetoder, der ikke er nævnt ovenfor, da andre metoder kan angribe vinylen og forårsage eventuel nedbrydning.

Læder

Generel vedligeholdelse:

Læder er et organisk materiale, der ændrer udseende over tid. Placer aldrig lædermøbler tættere end 20-30 cm på radiatorer eller i direkte sollys.

Daglig rengøring:

Støvsug hyppigt med en blød børste og rengør ved behov overflader udsat for kraftigt slid, såsom armlæn eller nakkestøtte. Vandopløselige pletter kan let fjernes ved iblødsætning og efterfølgende at duppe med en blød klud.

Grundig rengøring:

For pletter og spild, tør straks overskydende væske af med en ren klud eller svamp; lad læderet lufttørre. Hvis pletten stadig er tydelig kan yderligere rengøring være nødvendig. Anvend en svamp til hele overfladen – sæde, ryg eller armlæn – med rent lunkent vand. Lad læderet lufttørre; anvend aldrig en føntørrer eller andre varmekilder til tørring af læderet.

For genstridige pletter anvendes en mild sæbeopløsning uden slibeeffekt, med en ren våd svamp. Skyl grundigt og lad lufttørre. Ved udsættelse for smør, olie eller fedt, tør læderet med en ren, tør klud og lad den overskydende olie forsvinde ind i læderet. Anvend ikke vand og forsøg ikke at vaske fedtpletterne.

Forsøg aldrig at fjerne problematiske pletter med stærke opløsninger eller kemiske produkter – dvs. lædersæbe, rengøringsmidler, olier, poleringsmidler, lakker, skuremidler, vaskemidler eller ammoniak på læder; dette kan ødelægge materialet.

PA (nylon, polyamid) og PP (polypropylen)

Generel vedligeholdelse:

PA er en holdbar plasttype, som er resistent overfor mange kemikalier og opløsninger. Anvend ikke syre eller stærke baser. Det er resistent for olieholdige produkter, benzin, fedt og alkohol.

Daglig rengøring:

Ved let rengøring, vask plastikoverfladen med en blød klud fugtet i mildt vaskemiddel og varmt vand. Skyl grundigt og tør med en blød klud. Anvend ikke opløsningsmidler eller køkkenrengøringsmidler med slibeeffekt. Anvend ved normal rengøring en tør klud. Let snavs kan fjernes med en klud, fugtet i lunkent vand.

Grundig rengøring:

Ved sværere pletter, anvend en mild opløsning af opvaskemiddel og tør med en hårdt opvredet klud i rent vand og tør derefter igen med en klud. Da PA er alkoholresistent, kan der i sidste ende anvendes husholdningssprit til at fjerne snavs.

Metal (krom, aluminium, pulverlakeret, etc.)

Generel vedligeholdelse:

Overfladebehandlet metal kan ridses og skrammes. Udvis forsigtighed ved rengøring eller flytning af produkter for at undgå skader eller ridser af metaloverflader.

Vand kan efterlade pletter på aluminium, samt forårsage rust ved skadede krombelægninger og lakerede stål overflader. Undgå dette ved, til enhver tid, at holde metalgenstande tørre.

Daglig rengøring:

Vask metalbelagte overflader med en blød klud, fugtet i rengøringsmiddel og varmt vand; skyl grundigt og tør med en tør klud.

Efter rengøring af polerede aluminiums komponenter anbefales det, at der anvendes en efterbehandling med eksempelvis bivoks eller sprayprodukter udviklet til formålet. I områder nær saltvand, anvend voks en gang om måneden. I andre områder, anvend voksen en gang hver tredje måned for at vedligeholde udseendet.

Grundig rengøring:

Aluminium og forkromet stål kan tørres med en klud fugtet i husholdningssprit. ADVARSEL – brandfare! Sørg for ventilation!

Fjern slidmærker fra matte overflader med voks efter producentens anvisninger. Fjern slidmærker og ridser fra højglans belægninger ved brug af bilpoleringsmiddel, enten flydende eller pasta. Efter polering, påfør en voks for at genoprette den oprindelige glans.

Kompaktlaminat

Generel vedligeholdelse:

Den ensartede overflade er slidstærk og modstandsdygtig overfor de mest gængse rengøringsmidler.



Daglig rengøring:

Overflader kan let rengøres med en tør eller fugtig klud og om nødvendigt, et mildt rengøringsmiddel. Det er modstandsdygtigt overfor daglig slitage, men kræver opmærksomhed ved hårdt brug og i tilfælde af pletter, som generelt bør fjernes straks.

Grundig rengøring:

Gennemgå leverandøren af rengøringsmidlers instruktioner for yderligere rengøring ved svære pletter. Anvend ikke slibende eller polerende materiale, skuremiddel, skuresvampe, blegemidler, ståluld eller sandpapir. Højtryksspuling eller damprensning er ikke anbefalet. Anvend ikke produkter indeholdende stærk mineralsyre. Forsigtighed skal udvises, når rengøringsmidler eller opløsningsmidler er meget sure eller alkaliske, da dette kan skade overfladen permanent.

Finer

Generel vedligeholdelse:

Beskyt altid overflader fra varme, fugt og farvende væsker. Pletter skal rengøres øjeblikkeligt efter spild. Placer ikke møblet direkte mod radiatorer eller andre varmeapparater.

Undgå direkte sollys for at bevare materialets farve. Udover lys, er ekstrem høj eller lav fugtighed en skadende miljøfaktor.

Daglig rengøring:

Ved let rengøring anvendes en ren, let fugtig, blød klud med rengøringsmiddel egnet til træmøbler. Tør af med en tør blød klud i årernes retning.

Anvend ikke rengøringsmidler på spray. Spild og fugt skal rengøres straks, og bør ikke lufttørre.

Grundig rengøring:

Grundig rengøring foreslås foretaget mindst én gang årligt. Påfør et kvalitetsmøbelpoleringsmiddel med en ren blød klud for at vedligeholde overfladen. Undgå brug af aerosoldrevne rengøringsartikler eller polerer. Anvend ikke poleringsmidler indeholdende voks eller skuremidler eller olie-baserede poleringsmidler. Bekræft at det anvendte rengøringsmiddel er passende for træsorten for at undgå ændringer i træfarven eller behandlingen.

Skrammer kan repareres ved brug af ridsefjernende poleringsmiddel i en passende farve for finer. Ved tvivl omkring egnethed af et bestemt rengøringsmiddel eller poleringsmiddel, kontroller med producenten af rengøringsmidlet.

Vedligeholdelse & inspektion

Det anbefales at ejer/brugerne udfører visuel og fysisk inspektion af dette produkt, mindst hver 3. måned (oftere hvis produktet udsættes for hård brug) for at tjekke stabilitet og integritet af produktet. Inspektionen bør omfatte en grundig undersøgelse af alle skruer, bolte, svejsninger, samlinger og limninger for revner, løshed, tegn på ustabilitet osv. Produktet skal straks tages ud af brug, hvis sådanne tilfælde opdages.

Denne "vedligeholdelse & inspektion" instruktion er ligeledes vist på en label på undersiden af produktet.





Med forbehold for løbende ændringer
og justeringer.

Maj 2019
howe.com